**V**idete igit quanta vginita-  
 tis merita sint. Christus ante  
 vginē: cristus ex vginē: a  
 pre quide natus ante scia: sed  
 ex vginē natus ob secula. Illud  
 nature sue. hoc nre e utilitas:  
 illud erat semp. hoc voluit.  
**S**pectate aliud vginitatis me-  
 ritu: xpūs virgīs sponsus.  
 et si dia pt xpūs virginēe cas-  
 titatis. Virginitas eni xpi:  
 non vginitatis e xpūs. Vir-  
 go e ergo que nupsit: virgo  
 que nos suo vtero portauit:  
 virgo que genuit virgo que  
 pmo lacte nutrit: de qua  
 legim quata fecit virgo ihe-  
 rusalem. Non deficient de  
 petra vbera. neq nix a lyba-  
 no: aut declinabit aqua va-  
 lida que vento portatur. Qua-  
 lis e her virgo q trinitatis  
 fontibus irrigatur: cui de pe-  
 tra fluunt aque. non deficiunt  
 vbera. mella fundunt. Pe-  
 tra autē iux aplm xpūs est.  
 Ergo a xpō no deficiunt vbe-  
 ra claritas a deo: flumē a  
 spū. Nec e ei trinitas que ec-  
 clesiam suam irrigat: pater  
 xpūs et spūs. Sed iā a mre  
 descendam ad filias. De vgi-  
 nibus inqt scūs apostolus. pre-  
 ceptū non dñi no habeo. Si  
 doctor gentiū no habuit: ha-  
 bere quis potuit: Et preptū  
 quide non habuit: sed ha-  
 buit exemplū. Non ei pt

imperari uirginitas: sed optari  
Nam que supra nos sunt. in voto  
magis quam in magisterio sunt. Sed  
volo vos inquit sine sollicitudine  
esse. nam qui sine uxoribus est solli-  
citus est qui domini sunt. quomodo placeat  
deo? et uirgo cogitat que sunt  
domini? ubi sit sancta corporis et spiritus:  
nam que nupta est cogitat que mi-  
di sunt quomodo placeat uiro. Non  
ego quidem dissuadeo matrimo-  
nium: sed uirginitatis adterro  
beneficium. Quia infirmus est inquit  
olera maducet. Aliud exigo:  
aliud admiror. Alligatus est uxo-  
ri: noli querere solutionem. solutus  
es ab uxoribus: ne quesieris uxo-  
rem. Hoc preceptum est copulatis  
De uirginibus autem quid ait? Et qui  
matrimonio iungit uirginem suam  
bene facit: et qui non facit  
iungit melius facit. Illa non  
peccat si nubat. hec si non nu-  
bat: eterna est. Ibi remedium  
infirmitatis: hic gloria castitatis.  
Illa non reprehenditur: ista lau-  
datur.

**C**onferamus si placeat bona  
mulierum cum uirginibus.  
Iacet licet secundo se mulier  
nobilis partu. quo plures ge-  
nerauerit plus laborat. Paru-  
ret solatia filiorum: sed nume-  
ret pariter et molestias. Subit  
et plorat. Qualia sunt vota que  
flentur? Sonant et grauiescit  
prius utique impedimentum fecerit  
duras incipit afferre quam fructus

tum Parturit et egrotat. Cum dul-  
ce pignus quod a periculo incipit et  
in periculis desinit: prius dolori  
futurum quam voluptati pericul-  
emittitur: nec pro arbitrio possi-  
detur. Quid recenseam nutri-  
endi molestias. instituendi et  
copulandi? Felicius sunt iste mi-  
serie. Habet mater heredes: sed  
auget dolores. Nam de aduer-  
sis non oportet dicere: ne fieri-  
tissimorum parentum animi contu-  
mescant. Vide mihi soror quam  
grauis sit pati: quod non oportet  
audiri. Et hec in prima seculo:  
uenient autem dies ut dicantur  
bibe steriles et ventres qui non  
genuerunt. filie eius huiusmodi ge-  
nerantur et generant: filia autem  
regni abstinet a voluptate uiri  
et voluptate carnis. ut sit sancta  
corpore et spiritu. Quid ego fa-  
mulatus graues et addita ui-  
ris seruicia triplicem seminarum:  
quas ante iussit deus seruire  
pro seruis. Que ego prosequor  
ut indulgentiam obsequantur:  
quibus hoc si probe sunt. merces  
est caritatis. si improbe pena  
delicti. Hinc illa nascuntur  
incentina uiciorum: ut quasi  
coloribus ora depingant: dum  
uiris displiceat formidant: et  
de adulterio uultus mediten-  
tur adulterium castitatis. Quam-  
ta hic amenia effugiam mu-  
tare nature. picturam querere:  
et dum uerentur maritalis ui-

diuū pde suū prior ei de se  
 pnuāiat q̄ cupit imitari qd̄ nata  
 est: ita dum alij place' studet  
 prius ipā sibi displicet. **Quem**  
 iudicem mulier veriorē requi-  
 rim? deformitatis tue? qm̄ te  
 ipsā q̄ videri times? **Si pul-**  
 chra es? quid absconderis? **Si**  
 deformis. cur te esse formosam  
 mentiris? nec tue consciencie nec  
 alieni ḡnam erroris habitura?  
**Ille** ei adulterā diligit. tu alteri  
 vis place' et irasceris si amet  
 aliam qui adulterāe in te docet?  
**Rale** magistra es nūrie tue. te  
 notinari refugit etiā q̄ passa ē  
 lenonem. ac licet vilis mulier  
 non alteri tantū sed sibi peccat:  
 tollerabiliora q̄ p̄modū in  
 adulterio crimina sunt. **Ibi** enī  
 pudicia: hinc natura adultera  
 tur. Jam quāto p̄cio opus est:  
 ne etiā pulchra displiceat. **Hinc**  
 p̄iosa collo dependent moni-  
 lia: inde p̄ humū vestis trahit?  
 deaurata. **Emit** igitur hec spe-  
 cies: an habetur? **Quid** q̄  
 etiā odore varie adhibent?  
 illecebre? **Gēmis** onerantur  
 aures: oculis color alter ifun-  
 ditur. **Quid** ibi remanet suū?  
 ubi tā multa nūtiatur? **Sens** q̄  
 suos amittit mulier: et viue'  
 se posse credit.  
**Vos** vero bte v̄gines que  
 talia tormenta pot' q̄ orna-  
 menta nescitis. quibus pudor  
 sanct' v̄candria suffusus ora: